AUTO POR EL CUAL SE DA TRASLADO PARA LA PRESENTACION DE

ALEGATOS
Iastitule
oyt Deparfamental
A4 de Salvd de Narfne | CODIGO: F-PIVCSCALS-D6 WVERSION: 01 FECHA: 14/09/2023

AUTO No.: 1084
Dieciocho (18) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).
Por medio del cual se otorga traslado para la presentacion de alegatos
PROCESO: PAS-SCA- 308-2023

LA SUBDIRETORA DE CALIDAD y ASEGURAMIENTO DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO, en uso facultades constitucionales y
legales, especialmente lo establecido en la Ley 9° de 1979, Ley 715 de 2001,
Decreto 780 de 2016, Resolucion 3100 de 2019 (que sustituyd la Resolucién: 2003
de 2014); Ley 1437 de 2011, Ley 1564 de 2012; Decreto 2106 de 2019, Ley 2080
de 2021 y las demas normas concordantes previo los siguientes

_{ %

CONSIDERANDOS:

1. Que la Subdireccién de Calidad y Aseguramiento mediante auto No. 726 del 11
de octubre de 2023, formuld cargos en contra de la SOCIEDAD LAS LAJAS,
con fundamento en el informe de fecha 20 de enero del 2023.

2. Que el auto referido fue notificade de manera elecironica al prestador
investigado el 3 d;a"ﬁnvi?[njre df,_E?EiE, a.guien ademas se le informo que de
conformidad con lo pm‘ilﬁ@%ﬁrﬁlﬁﬂfﬁ?ﬁ@ Ley 1437 de 2011, dentro de los

/15 dias habiles siguientes al de notificacion podia presentar escrito de
+ descargos, aportar o m]Tﬁ}garr_lﬁ;prgslipangﬂ.- ebas.gue-cor ’_iﬁff'éra pertinentes
// en defensade los intef‘eﬁes-g;e:l’ziﬁrfstituEiESrF-’ LISl

r - ! i ’ e o =
- 3. Que el pre;;ﬁdar invgsfiﬂgadQ.G,agjqdrﬂgrglé;t@ﬁ%@w{:' crityy deT _%Eggns.
dentro del término Tegal” el 29"da" hoviembre -de-2023 - aportando  priebas
documentales.

S
S

4. Que la Subdireccion de Calidad y Aseguramiento, mediante auto No. 1013 del 6
de diciembre de 2023, se pronuncid sobre la practica de pruebas. Que el referido’
auto fue notificado mediante estado No. 113 del 7 de diciembre de 2023, y
comunicado al correo electrénico del prestador en esa misma fecha,

5. Que de conformidad con lo previsto en el inciso segundo del art: 48 de la Ley.
1437 de 2011, la Subdireccidn de Calidad y Aseguramiento otorga un término
de 10 dias habiles siguientes al investigado para gue presente los alegatos de
conclusién que considere pertinentes, en defensa de sus intereses.

En mérito de lo expuesto, la Subdirectora de Calidad y Aseguramiento del Instituto
Departamental de Salud de Narifio,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Otérguese traslado al SOCIEDAD LAS LAJAS, para que
dentro de los 10 dias habiles siguientes al de notificacion v del presente acto
presente escrito de alegatos de conclusién en defensa de sus intereses, para lo cual
el expediente gueda a disposicidn del investigado en la Subdireccidén de Calidad y
Aseguramiento, :

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar e! centenide del presente acto administrativo de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 295 de la Ley 1564 de 2012 y el articulo
50 de la Ley: 2080 de 2021.

ARTICULO TERCERQO. - Informar al interesado que contra la presente decisidn no
procede ningun recurso de conformidad con el articulo Z5 de la Ley 1437 de 2011,

0@0

@idsnestaconkigo

wwwidsn.gov.co
Calte 15 N® 28-41 Plyzuela de Bombond - San Juan de Pasto - Marifio - Colormbia
Conmutador: (B0 7235428 - (60 7244436

Amstitut
Deparfomeniol
e el e Bereidie




AUTO POR EL CUAL SE DA TRASLADO PARA LA PRESENTACION DE

ALEGATOS
S fnstitute
Departamenial
.-!e';-kddeﬂan'.-i- CODIGO: F-PIVCSCAL4-06 VERSION: 01 FECHA: 14709/2023

ARTICULO CUARTO. - Una vez culminado el término para la presentacion de
alegatos por parte del investigado, procédase a tomar la correspondiente decision
de fondo en el asunto dentro del término establecido en el articulo 49 de la Ley 1437
de 2011,

Dado en San Juan de Pasto, &las djeciocho (18) dias del mes de diciembre de
2023,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

B A5 oy v Nty
" MARIA ALE RA BARCO CABRERA

Subdirectora de Calidad y Aseguramiento

Proyecto; Norma Fan\uﬁarﬂmez Eraso

mea!.lmal dniversitaria F'EE.-.SCA- IDSN!

[rsiiule

VR 7 Qf?ﬁfﬂ’fff“ﬁ“f"‘f“ff“f
\1; ce Seivel el Nearihe

www.idsngov.co
Calta 15 N® jﬁ-ﬁl”[ﬂueli dE Ec‘ﬁ'll:ll:ll'lﬂ San Juan de Pasto - Marifo - Colambia m’ .
Conmutador: (B02] 7235426 - (GOZ] 7244436 e Faluaf oy Mariiie

CO-5C-CERDENIS

GO0

@idsnestacontigo



